



# Tiedote huoltajille kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tutkimuksesta

Hyvä huoltaja,

Lapsenne koulu on mukana vuosina 2021–2024 toteutettavassa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimuksessa. Suomessa aloitettiin elokuussa 2021 kokeilu, jossa osa lapsista osallistui kaksivuotiseen esiopetukseen tavallisen yksivuotisen esiopetuksen sijasta. Tutkimuksessa selvitetään pidemmän esiopetuksen vaikutuksia lasten oppimisvalmiuksien kehittymiseen.

Lapsenne koulussa seurantatutkimuksen arvioinnit toteutetaan marraskuussa 2023. Arvioinnit tehdään kaikkien kunnan 1. luokan oppilaiden kanssa opettajan valvonnassa kahden oppitunnin aikana. Jos lapsenne ei ole osallistunut kaksivuotiseen esiopetukseen, hän kuuluu tutkimuksen verrokkiryhmään.

## Mitä tutkimuksessa tapahtuu?

Arvioinnissa lapset tekevät itsenäisesti tehtäviä tietokoneella kuulokkeista tulevien sekä kuvallisten ohjeiden avulla. Tehtävät on laadittu lapsille mieluisiksi ja niitä on testattu onnistuneesti 1. luokan oppilaiden kanssa. Tehtävissä lapsilta kysellään esimerkiksi sanoja, kirjaimia, numeroita ja yksinkertaisia laskuja. Jos tehtävä on lapselle syystä tai toisesta liian haastava, ohjelma etenee seuraavaan tehtävään. Lapselta kysytään myös hänen ajatuksiaan itsestään. Lisäksi keräämme tietoa lapsenne kehityksestä opettajalle suunnatulla kyselyllä. Arvioinnin tietoja täydennetään kansallisista rekistereistä saatavilla tiedoilla.

Tutkimuksen ovat suunnitelleet kasvatustieteen ja psykologian asiantuntijat. Tutkimuksen tekevät yhteistyössä Aalto-yliopiston, Turun yliopiston, Jyväskylän yliopiston, Helsingin yliopiston ja Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tutkijat. Vastaamme mielellämme tutkimushankkeeseen liittyviin kysymyksiin. Voit ottaa tutkimusryhmään yhteyttä lähettämällä sähköpostia osoitteeseen [eskarikokeilu@vatt.fi](mailto:eskarikokeilu@vatt.fi) tai soittamalla numeroon 029 551 9556.

Ystävällisin terveisin

Matti Sarvimäki

professori, johtava tutkija

Aalto-yliopisto ja Valtion taloudellinen tutkimuskeskus

[matti.sarvimaki@aalto.fi](mailto:matti.sarvimaki@aalto.fi)

## Vapaaehtoisuus

Arviointi perustuu lakiin kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta (1046/2020) 3, 4 ja 10 §:iin. Laissa säädetään muun muassa arviointien tekemisestä kohdejoukkoon kuuluville lapsille. Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Koska tutkimus perustuu lakiin, ei huoltajan tarvitse erikseen ilmoittaa lastaan mukaan tutkimukseen. Huoltajalla on kuitenkin oikeus milloin tahansa tutkimuksen aikana kieltää tai keskeyttää lapsen osallistuminen tutkimukseen. Tämän voi tehdä perustelematta, ilmoittamalla siitä lapsen kouluun, eikä siitä aiheudu mitään seuraamuksia.

## Luottamuksellisuus

Vastaukset siirtyvät tietokoneelta suoraan Turun yliopiston Oppimisanalytiikan tutkimusinstituutin tietoturvalliselle palvelimelle. Koululle ei jää tietoja lasten tai opettajien yksittäisistä vastauksista. Opettajat saavat nähtäväkseen koosteen oman luokkansa oppilaiden tuloksista. Kaikki lapsestanne kerätty tieto käsitellään luottamuksellisesti. Lapsenne tietoihin on pääsy vain nimetyillä henkilöillä, joita sitoo salassapitovelvollisuus. Tutkimusaineistoa käsitellään suojatussa ympäristössä ja siihen on pääsy ainoastaan tutkimusluvan saaneilla tutkijoilla. Lastanne ei voi tunnistaa tutkimustuloksista.

## Tietosuoja ja riskit

Tietosuojaan liittyvät riskit minimoidaan säilyttämällä aineistoa turvallisessa tietoympäristössä, erottamalla suorat tunnistetiedot muusta aineistosta ja julkaisemalla tulokset muodossa, joka ei mahdollista yksittäisten henkilöiden tunnistamista.

Opetus- ja kulttuuriministeriön verkkosivuilla (<https://okm.fi/tietosuoja-ja-henkilotietojen-kasittely>) on tietosuojaseloste huoltajille. Tietosuojaselosteessa on kuvattu tarkemmin tutkimuksessa kerättävät tiedot ja tietojen käsittely. Tutkimushanke on saanut myönteisen lausunnon Aalto-yliopiston tutkimuseettiseltä toimikunnalta.